Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
003/2020, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290, Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.400-000
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
(INTERINO), Sr. Dalmar Morais Duarte, inscrito no CPF sob o n° 600.307.126-53 e CI n°
M-3.446.835, SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 05.340.639/0001-30
Endereço: Rua Calçada Canopo n° 11, 2° andar, sala 03 , Centro Apoio II, Alphaville,
Santana do Parnaíba/SP, CEP: 06.541-078
Representada por Rodrigo Mantovani, inscrito no CPF sob o n° 159.882.778-29 e CI n°
20.103.621 expedida pela SSP/SP  e João Marcio Oliveira Ferreira, inscrito no CPF sob o
n° 186.425.208-17 e CI n° 20.907.947-2 expedida pela SSP/SP

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao contrato de prestação
de serviços n° 003/2020, firmado em 11 de fevereiro de 2020, decorrente do Pregão
Presencial nº 104/2019, Processo Licitatório n° 181/2019, resolvendo alterar o referido
instrumento em decorrência da prorrogação do prazo de vigência por 12(doze), nos
termos do artigo 57, § 1°, II da Lei Federal n° 8.666/93, nas cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo de vigência presente na Cláusula Oitava, item 8.1.  do contrato fica prorrogado
por 12 (doze) meses, vigorando de  11/02/2021 a 10/02/2022 nos seguintes termos:

8.1. Este contrato será vigência, por até 24 (vinte e quatro) meses, a partir da sua
assinatura, podendo ser rescindido antes deste prazo, por conveniência e oportunidade
administrativa, com a possibilidade da sua prorrogação, nos termos da Lei Federal
8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios e Diário Oficial da União, em conformidade com o que
estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas e que não colidirem com as alterações deste aditivo,
permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

D4Sign ab314c7f-cbfe-4967-981b-2b1033527a7c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

Lagoa Santa, 2020

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO (INTERINO)

DALMAR MORAIS DUARTE
CONTRATANTE

PRIME CONSULTORIA E ACESSORIA EMPRESARIAL LTDA
RODRIGO MANTOVANI e/ ou JOÃO MARCIO OLIVEIRA FERREIRA

CONTRATADA

Testemunhas: ______________________  ________________________
                       CPF:                  CPF:

D4Sign ab314c7f-cbfe-4967-981b-2b1033527a7c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

1° TERMO ADITIVO - CONTRATO 003-2020 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento ab314c7f-cbfe-4967-981b-2b1033527a7c

Assinaturas
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
FLÁVIA THAIS GOMES MOREIRA
flavia.moreira@primebeneficios.com.br
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

16 Dec 2020, 09:53:50
Documento número ab314c7f-cbfe-4967-981b-2b1033527a7c criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-a138028dcb2f). Email :mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2020-12-16T09:53:50-03:00

16 Dec 2020, 09:57:19
Lista de assinatura iniciada por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-
a138028dcb2f). Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2020-12-16T09:57:19-03:00

21 Dec 2020, 09:23:07
DALMAR MORAIS DUARTE Assinou como parte (Conta 07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 15816) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 600.307.126-53 - DATE_ATOM:
2020-12-21T09:23:07-03:00

21 Dec 2020, 10:24:40
FLÁVIA THAIS GOMES MOREIRA Assinou como parte - Email: flavia.moreira@primebeneficios.com.br - IP:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 21 de dezembro de 2020,

13:43:03

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9025664

187.72.134.130 (187-072-134-130.static.ctbctelecom.com.br porta: 3524) - Documento de identificação informado:
358.233.098-21 - DATE_ATOM: 2020-12-21T10:24:40-03:00

21 Dec 2020, 10:25:26
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 9320) - Geolocalização: -19.644416 -43.9025664 - Documento de
identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2020-12-21T10:25:26-03:00

21 Dec 2020, 10:27:17
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Assinou como testemunha (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) -
Email: kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 17244) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 115.324.536-12 - DATE_ATOM:
2020-12-21T10:27:17-03:00

21 Dec 2020, 10:34:06
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (Conta d361ecf4-3783-47b8-935c-a138028dcb2f) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 22846) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2020-12-21T10:34:06-03:00

Hash do documento original
(SHA256):611fff6376b98a519ace20e431920fc9f076293d80ac46989dc444fa81076d05
(SHA512):f4fb017ab4c7309411771a4938a11e8a9b9a69981132762a3776fd1cda4115009303943bb5d362167602b9a07a88acbbbc4d68fc034b504b586d24b037c537f3

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 21 de dezembro de 2020,

13:43:03

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9025664
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9025664
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9025664

		2020-12-21T13:43:17-0300